nobis, quos gratis cogunt hujusmodi disputationem assumere, aliud esse quod sapit, aliud quoque quod sapitur. Et hæc non solum verbis inter se, sed et sensibus discrepare : quæ animæ sapit, rationalis est anima; porro quæ ipsa est et ipsius, et non ipsa quæ sapit, appellatur sapientia; quod autem sapitur, res est quam respicit, eaque igitur est sapientia, et non sapiens ipsa, nec ipsa sapientia. Tandemque desinant Dialecticæ artem strophis simplicia Ecclesiasticæ fidei decreta pervertere, ut animam Salvatoris prudentiam carnis appellent, quam Apostolus mortem et inimicam asserit Dei.

6. Sed et hoc modo nobis contra illos disserendum videtur. Scriptum est de Verbo Dei : « Omnia per ipsum facta sunt. » *Joan. i, 3*. Num credibile est sapientiam vel prudentiam carnis, quam illi animam Salvatoris intelligunt, a Verbo Dei conditam, ut mortis et inimicitie contra Deum ipse operator existeret, sibi que eas, quod dictum nefas est, copulari? Quod si nefarium est credere, et anima Salvatoris cunctis virtutibus pollet, ergo prudentia carnis non erit anima ejus, ne ipse mortem et inimicitiam contra Deum sibi junxisset cre-

datur. Cessent Apollinaris discipuli ea que contra Ecclesiasticam regulam est locutus, prius alia ejus scripta defendere; licet enim adversus Arietas et Eunomianos scriperit, et Origenem aliosque hæreticos sua disputatione subvertit, tamen qui memor est illius præcepti : « Non accipies personam in judicio, » *Levit. xix, 15*; *Deuter. i, 17*, veritatem semper debet diligere, non personas; et scire quod in dispensatione hominis, quam pro salute nostra emigentes Filii Dei dignatus est assumere, non sit aliam a culpa, qui super animam illius, perversa et interlaxit et scripsit. Sicut enim Apostolus ait : « Si expendero omnem substantiam meam, et tradidero corpus meum, ut ardeam, caritatem autem non habuero, nihil mihi proderit; » *I Cor. xiii, 3*, ita sive iste de quo nunc sermo est, sive Origenes et alii hæretici, quamvis scriperint aliqua que Ecclesiasticæ fidei non repugnant, tamen non erunt absque crimine, et in his que principalia sunt et ad salutem credentium pertinent, Ecclesiasticæ fidei repugnant. Neque enim, ut ipse cum sectatoribus suis nititur approbare, Dominus noster atque Salvator animam sine sensu assumpsit et mente, aut mediam partem ejus, duasque

et n'ait ainsi sauvé l'homme que d'une manière incomplète; car jamais une ou plusieurs parties ne porteront légitimement le nom du tout. La perfection exclut les déficiences, et de même une déficiences quelconque détruit la perfection. Or, si le Sauveur n'avait pris notre ressemblance que d'une manière imparfaite ou partielle, comment aurait-il pu dire dans l'Évangile: « Personne ne m'enlève mon âme; j'ai le pouvoir de la donner, j'ai le pouvoir de la reprendre? » *Joan.* x, 18. Une âme qu'on donne et qu'on reprend à son gré n'est dénuée ni de raison, ni d'intelligence, ni de sentiment; elle possède toutes ces facultés ensemble.